

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ****«Замена оконных блоков в МОУ****Сметная стоимость работ:** \_\_\_\_\_ **3 077 507 Руб.****Трудоемкость работ:** \_\_\_\_\_ **1 767 Чел.час.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Разборка**

1	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах [Накл.:k=0,85;82%;Сметн.пр.:k=0,8;62%]	0,7 100 коробок	2103,82 1991,45	112,37 41,36	1473	1394	79 29	128,73 2,15	90,11 1,51
2	999-9900	Строительный мусор	7,462 т	0,00		0				
3	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных [Накл.:k=0,85;82%;Сметн.пр.:k=0,8;62%]	5,55 100 м2	731,60 700,41	31,19 18,76	4060	3887	173 104	46,11 0,93	255,91 5,16
4	999-9900	Строительный мусор	18,981 т	0,00		0				
5	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,85;100%;Сметн.пр.:k=0,8;60%]	27 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	205	205	0 57	0,00 0,00	0,00 0,00
6	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%;Сметн.пр.:k=0,8;60%]	27 т	22,91 0,00	22,91 0,00	619	0	619 0	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						6357	5486	871	346,02	
Итого в текущих ценах						51604	46082	5522	346,02	
{РЦЦС ЛО 10/11 Заполнение оконных проемов}								1596	6,67	
k=8,4 на зарплату										
k=6,34 на эксплуатацию машин										
k=2,24 на материалы										
k=2,24 на основные материалы										

**Монтаж**

7	10-01-034-06	Установка в жилых и общественных	5,55 100 м2	11084,51 2778,45	411,76 96,16	61518	15420	2285 534	167,58 5,29	930,06 29,35
---	--------------	----------------------------------	----------------	---------------------	-----------------	-------	-------	-------------	----------------	-----------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		зданияхоконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	про+мов							
8 (цена поставщика)	Блоки оконные ПВХ двухкамерные	555 м2		(3035,92)		(1684936)				
9 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	2,97 100 м.п.		4409,49 393,79	15,71 4,35	13097	1170	47 13	24,37 0,24	72,37 0,71
10 (цена поставщика)	Доски подоконные из ПВХ	297 м		(218,62)		(64930)				
11 15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	1,41 100 м2		4321,83 3331,07	50,40 13,15	6094	4697	71 19	191,44 0,73	269,93 1,02
12 (101-1862)	Пластик бумажно-слоистый с одной декоративной стороной толщиной 2 мм	0,14805 1000 м2		(202200,41)		(29936)				
13 58-3-1 (прим)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. [Накл.:k=0,85;83%;Сметн.пр.:k=0,8;65%]	2,97 100 м		134,58 134,41	0,17 0,00	400	399	1 0	9,10 0,00	27,03 0,00
14 999-9900	Строительный мусор	0,3564 т		0,00		0				
15 12-01-010-01 (прим)	Устройство мелких покрытий (отливов) из листовой оцинкованной стали [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	0,45 100 м2		7851,18 2095,35	33,58 7,68	3533	943	15 3	129,66 0,34	58,35 0,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого по разделу					84642	22629	2419		1357,74
	Основные материалы в текущих ценах					1779802		569		31,23
	Итого в текущих ценах					2118713	190084	15336		1357,74
	{РЦЦС ЛО 10/11 Заполнение оконных проемов}							4780		31,23
	k=8,4 на зарплату									
	k=6,34 на эксплуатацию машин									
	k=2,24 на материалы									
	k=2,24 на основные материалы									

### Зашивка проемов (акт. зал)

16 09-04-006-1 (прим)	Монтаж фахверка (каркас для сэндвич-панелей) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;90%; Сметн.пр.:k=0,68;85 %]	0,5 1 т	1703,03 621,84	842,56 93,06	851	311	421 47	32,59 3,85	16,30 1,93
17 201-9002	Конструкции стальные	0,5 т	12920,79		6460				
18 101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	0,03 т	15729,93		472				
19 09-04-006-2 (прим)	Монтаж ограждающих конструкций стен из: профилированного листа при высоте здания до 30 м (зашивка ок. проемов сэндвич-панелями) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;90%; Сметн.пр.:k=0,68;85 %]	0,213 100 м2	6281,48 2082,44	3173,29 536,06	1338	444	676 114	121,07 21,13	25,79 4,50
20 (201-9261)	Детали крепления стальные	20 кг	(63,68)		(1274)				
21 (цена поставщика)	Сэндвич-панели стеновые толщ. 250 мм ("Rockwool")	21,3 м2	(2102,20)		(44777)				
22 15-07-017-1	Облицовка стен с устройством металлического каркаса, обшитого одним слоем гипсокартонных листов (С-625), при высоте помещения 2,7 м; стоечный профиль с шагом 600 мм: пс 50/50, стандартные листы (внутри помещения) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%; Сметн.пр.:k=0,68;5 %]	0,213 100 м2	11625,00 1886,30	591,64 196,09	2476	402	126 42	0,00 123,66	0,00 26,34
23 (104-9131)	Плиты или маты теплоизоляционные	2,13 м3	(1033,93)		(2202)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
минераловатные										
24	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными и составами улучшенная: по штукатурке стен (внутри помещения) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;55%]	0,213 100 м2	1924,66 838,70	14,88 3,85	410	179	3 1	49,33 0,21	10,51 0,05
25	53-21-8 (прим)	герметизация коробок окон и балконных дверей мастикой вулканизирующей тиоколовой или монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <NeoFlex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п. (герметизация зашитых оконных проемов в акт. зале) [Накл.:k=0,85;86%;Сметн.пр.:k=0,8;70%]	0,37 100 м	2549,68 513,47	1103,44 280,98	943	190	408 104	27,74 13,01	10,26 4,81
Итого по разделу						12950	1526	1634 308	62,86 37,62	
В том числе основные материалы в базовых ценах						6932				
Основные материалы в текущих ценах						48253				
Итого в текущих ценах						108289	12818	10114	62,86	
{РЦЦС ЛО 10/11 Деревянные конструкции}								2587	37,62	
k=8,4 на зарплату										
k=6,19 на эксплуатацию машин										
k=3,79 на материалы										
k=3,79 на основные материалы										
Всего						2278606	248984	30972 8963	1766,62 75,52	
В том числе основные материалы						1854327				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			2 278 606
Накладные расходы (Проемы)	0,85	82	31 697
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	1 871
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	129 945
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	36 031
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,85	83	2 365
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	7 294
Накладные расходы (Металлоконструкции)	0,765	90	5 298
Накладные расходы (Стены)	0,85	86	1 806
Итого накладных расходов			216 307
Итого			2 494 913
Сметная прибыль (Проемы)	0,8	62	22 557

Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	1 056
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	61 669
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	16 777
Сметная прибыль (Ремонт кровли)	0,8	65	1 743
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	3 512
Сметная прибыль (Металлоконструкции)	0,68	85	4 448
Сметная прибыль (Стены)	0,8	70	1 383
Итого сметной прибыли			113 144
ИТОГО			2 608 057
НДС		18	469 450
В С Е Г О			3 077 507

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_